ПРОТОКОЛ
Совета Саморсгулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
28.09.2016 № 23/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 28.09.2016.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 26.09.2016 № 01-15/451

согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморсгулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» в соответствии с утвержденным графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморсгулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо. Кворум для принятия
решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного
члену Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» и действие свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующего юридического лица:

№
Дата прекращения

членства и действия
свидетельства о допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН
№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1 . 06.09.2016 Общество с ограниченной

ответственностью Пермская
строительная компания «УРАЛВИАС»

1025900513649/
5902113185

12590026-03,
06.03.2012

J
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданного члену Саморсгулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

Поступило заявление от Акционерного общества «ЯМАЛТЕЛЕКОМ» о внесении изменений в
свидетельство о допуске. На основании акта проверки имеются основания для внесения соответствующих
изменений.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена Союза:

№ Полное наименование ОГРН № свидетельства о допуске
1. Акционерное общество «ЯМАЛТЕЛЕКОМ» 1028900507415 П-112-59-0384-89-280916

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева